



Fiskeridirektoratet

Postboks 185

5804 Bergen

E-postadresse: postmottak@fiskeridir.no

Att: Trond Ottemo

Deres ref: 17/9348

Tromsø 14.11.2017

## Høringsuttalelse – forskrift om fangstrapportering fra turistfiskevirksomheter og frivillig registrering av slike virksomheter.

Med henvisning til Fiskeridirektoratets brev datert 04.10.2017 vedrørende *Høring - forskrift om fangstrapportering fra turistfiskevirksomheter og frivillig registrering av slike virksomheter*, tilkjennevir vi våre synspunkter i det følgende:

Dualog har utviklet og levert elektroniske fangstdagbøker til fiskefartøy siden 2006. Elektroniske fangstdagbøker slik vi ser det har bidratt til økt kunnskap om uttaket av fiskeressurser, styrket kontrollen, samtidig som det har gitt skipperne og redere viktig og relevant informasjon om egen fangstvirksomhet.

I 2016 tok Dualog initiativ til et næringsrettet forsknings- og utviklingsprosjekt i samarbeid fem utvalgte turistfiskeanlegg. I april 2017 meldte ytterligere et turistfiskeanlegg interesse for å være med i prosjektet. Anleggene har til sammen 63 utleiebåter og representerer i løpet av en sesong 25.000 fiskedøgn.

Turistfiskeanleggene som er representert i prosjektet er:

- **Big Fish Adventure.** Hasvik. Mona Saab, daglig leder.
- **Ersfjordbotn Brygge.** Ersfjordbotn. Ingvar Johansen, daglig leder.
- **Frovåg Havfiske.** Stonglandseidet. Charles Olsen, daglig leder.
- **Gjøvikli.** Meisingset. Bjørn Gjøvikli, daglig leder.
- **Maribell Sjøbuer.** Kvaløyvågen. Eivind Pettersen, daglig leder.
- **Sommarøy Cruise.** Sommarøy. Ketil Voll, daglig leder.

Prosjektets deltakere inkludert initiativtaker Dualog ønsker å gi en samlet tilbakemelding på forslaget som er sendt på høring.

Vi er positivt innstilt til at man fra myndighetenes side setter krav til turistfiskerieringen og vi ønsker å bruke våre erfaringer fra prosjektet for å belyse noen av momentene som tas opp i høringsforslaget.



## Om prosjektet

Prosjektet hadde som mål å utvikle et bransjesystem for turistfiske­næringen som skulle ivareta myndighetskrav i forbindelse med fangstrapportering samt gi nytte­verdi til turistfiske­anlegg i form av økt sikkerhet for gjest gjennom sporing samt forenkle rutiner på turistfiske­anlegg.

Registrering og rapportering av fangst har vært en viktig del av prosjektet der man har jobbet for at rapporteringen skal være så lik profesjonelt fiskeri som mulig, samtidig som turistfiske­anlegg ikke skal pålegges uforholdsmessige krav til rapportering. Dette har vært i tråd med deltakernes ønsker og behov.

I mai/juni 2017 hadde Dialog utviklet programvaren og den ble installert og tatt i bruk av prosjektets deltakere. Prosjektet har i løpet av sesongen høstet mange erfaringer om blant annet fangstregistrering og fangstrapportering.

## Innspill til høringen

### Rapportering av kvantum

Under punkt to i forslaget, *Rapportering av kvantum*, foreslår Fiskeridirektoratet etter innspill fra Havforskningsinstituttet, at fangst skal rapporteres som antall fisk. Argumentet for dette er at det er enkelt og kostnadseffektivt og at tallene kan inngå i modeller for å estimere størrelsen på ulike fiskebestander.

Vi mener det bør legges opp til registrering og rapportering av estimert rundvekt slik som i fiskeriene. I løpet av sesongen har vi i prosjektet testet dette med vellykkede resultater. Fire av anleggene i prosjektet har en vekt i tilknytning til fangstregistreringsstasjonen der turistene registrerer fangsten etter endt tur på havet. På de to andre anleggene har anlegget vært behjelpelig med å lære gjesten hvordan han/hun kan estimere vekt.

Vi mener man bør tilstrebe en praksis så lik som mulig det som i dag er tilfelle i profesjonelle fiskerier. På den måten vil turistfiske­anleggenes fangst kunne sammenlignes med profesjonelle fiskerier. Å kun rapportere antall fisk mener vi er en overforenkling, samt at en slik rapportering ikke tar hensyn til de store variasjonene i vekt, spesielt med tanke på torsk og kveite.

Det er også av hensyn til lokalsamfunnene prosjektets deltakere mener at man bør rapportere i rundvekt. Turistfiske­anlegg blir hyppig konfrontert med spørsmål om hvor mye fangst som tas ved deres anlegg. I den sammenheng er det viktig at alle som tar fisk opp av havet registrerer etter samme metode.

### Rapportering av arter

I høringsforslagets punkt tre foreslås det rapportering av to arter, torsk og kveite.

Vi mener at det bør legges til rette for rapportering av flere arter slik det gjøres i profesjonelt fiskeri. Turistfiske­anlegg er plassert langs hele kysten og med kun rapportering av torsk og kveite vil flere av anleggene bli fritatt for rapportering av fangst og man vil gå glipp av viktig informasjon. Vi kan ikke se at datainnsamling av flere arter vil være en ulempe for myndigheter og forskningsinstitusjoner som skal gjøre bestandsvurderinger.



I prosjektet er det lagt til rette for registrering og rapportering av de 15 vanligste artene langs kysten. I løpet av sesongen er det blitt registrert kvantum på 14 av 15 arter. Registrering og rapportering av flere arter bidrar til økt kunnskap om artsmangfoldet ved respektive anlegg. Turistfiskebransjen er i sterk vekst og rapportering av flere arter vil øke bransjens legitimitet, samtidig som det stilles krav til dem som driver med turistfiske.

## Frivillig registrering av turistfiskevirksomheter

Prosjektets deltakere mener at det er positivt at selskaper som driver med sjøfisketurisme skal registreres i Fiskeridirektoratets register og vi støtter kriteriene som er satt. Vi mener registeret bør være transparent slik at det er åpent for allmenheten.

## Oppsummert

Dualog og prosjektets seks deltakere har følgende innspill:

- Registrering og rapportering bør skje i rundvekt.
- Rapportering bør skje én gang i døgnet.
- Det bør legges opp til rapportering av flere arter, ikke kun torsk og kveite.
- Registeret over selskaper som driver med sjøfisketurisme bør være åpent for allmenheten.

Vennlig hilsen

For Dualog AS



Ole Kristian Valvåg

CFO/Økonomisjef

På vegne av

Dualog AS

Big Fish Adventure

Ersfjordbotn Brygge

Frovåg Havfiske

Gjøvikli

Maribell Sjøbuer.

Sommarøy Cruise

